Ano 2022 - n. 8 Vitória, quarta-feira, 12 de janeiro de 2022 3

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo (DJE/TRE-ES). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-es.jus.br/

DES. JOSÉ PAULO CALMON NOGUEIRA DA GAMA
PRESIDENTE

ATO Nº 10, DE 10/01/2022
O DESEMBARGADOR JOSÉ PAULO CALMON NOGUEIRA DA GAMA, PRESIDENTE DO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE
DESIGNAR o Dr. LUCIANO ANTÔNIO FIOROT, MM. Juiz titular da 1ª Vara da Comarca de Afonso
Cláudio, para exercer a jurisdição eleitoral da 8ª Zona - Afonso Cláudio (sede), pelo prazo bienal, a
partir da data de publicação do presente ato.
DES. JOSÉ PAULO CALMON NOGUEIRA DA GAMA
PRESIDENTE

ATO Nº 15, DE 10/1/2022
O DESEMBARGADOR JOSÉ PAULO CALMON NOGUEIRA DA GAMA, PRESIDENTE DO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais,
com fulcro nas disposições da Resolução TSE nº 23.563/2018 e da Resolução TRE/ES nº 27/2013,
considerando o contido nos autos do Processo SEI Nº 0003249-86.2020.6.08.8000, RESOLVE:
REMOVER o servidor César Leandro dos Santos Pereira, Técnico Judiciário - Área Administrativa,
da 44ª Zona Eleitoral - Bom Jesus do Norte para a 1 ª Zona Eleitoral - Vitória, em razão de
aprovação obtida no Concurso de Remoção de Técnico Judiciário nº 01/2020 - Edital nº 907/2020.
DES. JOSÉ PAULO CALMON NOGUEIRA DA GAMA
PRESIDENTE

ATO Nº 16, DE 10/1/2022
O DESEMBARGADOR JOSÉ PAULO CALMON NOGUEIRA DA GAMA, PRESIDENTE DO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais,
com fulcro nas disposições da Resolução TSE nº 23.563/2018 e da Resolução TRE/ES nº 27/2013,
considerando o contido nos autos do Processo SEI Nº 0003249-86.2020.6.08.8000, RESOLVE:
REMOVER o servidor Renato Goncalves Grossi, Técnico Judiciário - Área Administrativa, da 46ª
Zona Eleitoral - Águia Branca, para a 44ª Zona Eleitoral - Bom Jesus do Norte, em razão de
aprovação obtida no Concurso de Remoção de Técnico Judiciário nº 01/2020 - Edital nº 907/2020.
DES. JOSÉ PAULO CALMON NOGUEIRA DA GAMA
PRESIDENTE

ATO Nº 17, DE 10/1/2022
O DESEMBARGADOR JOSÉ PAULO CALMON NOGUEIRA DA GAMA, PRESIDENTE DO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais,
com fulcro nas disposições da Resolução TSE nº 23.563/2018 e da Resolução TRE/ES nº 27/2013,
considerando o contido nos autos do Processo SEI Nº 0005716-60.2021.6.08.8046, RESOLVE:
I- REMOVER, por permuta, os servidores César Leandro dos Santos Pereira, da 1ª Zona Eleitoral -
Vitória para 44ª Zona Eleitoral - Bom Jesus do Norte, e Renato Goncalves Grossi, da 44ª Zona
Eleitoral - Bom Jesus do Norte para a 1ª Zona Eleitoral - Vitória, ambos ocupantes do cargo de
Técnico Judiciário - Área Administrativa.
DES. JOSÉ PAULO CALMON NOGUEIRA DA GAMA
PRESIDENTE

NOTICIÁRIOS

NOTICIÁRIO Nº 1, DE 10/01/2022

http://www.tre-es.jus.br/

	Atos da Presidência
	Atos
	ATO Nº 10, DE 10/01/2022
	Ato nº 15, de 10/1/2022
	Ato nº 16, de 10/1/2022
	Ato nº 17, de 10/1/2022

	Noticiários
	NOTICIÁRIO Nº 1, DE 10/01/2022